REALIZAR LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS DE LOS ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL,
EN  LOS  SERVICIOS  DE  ACUEDUCTO,  ALCANTARILLADO  Y  ASEO,  por  medio  de  la  fuente  SGP-AGUA
POTABLE  Y  SANEAMIENTO  BASICO,  por  un  valor  de  quinientos  sesenta  y  un  millón  de  pesos  M/CTE
($561.000.000) para la distribución en un plazo total de once (11) meses, previo análisis del Estudio Tarifario
entregado por la Empresas públicas de Hato Corozal, acueducto, alcantarillado, gas y aseo S.A E.S.P.

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS

[...]

REALIZAR LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS DE LOS ESTRATOS 1, 2 Y 3
DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, EN LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO.

8.2 LUGAR DE EJECUCIÓN

Municipio de Hato Corozal-Casanare (CASANARE [HATO COROZAL])

8.3 FORMA DE PAGO

El valor del presente contrato es la suma de quinientos sesenta y un millón de Pesos M/CTE ($561.000.000), los
cuales  se  imputaran  presupuestalmente  del  rubro  SUBSIDIOS  DE  ACUEDUCTO,  código  2-37-
IAP/2.3.3.01.02.004.400304701.2021851250012 - 1.2.4.6.00 por un valor de doscientos sesenta y nueve millones
de Pesos M/CTE ($269.000.000) destinados a subsidiar el servicio publico domiciliario de acueducto y el rubro
SUBSIDIOS  DE  ALCANTARILLADO  Y  ASEO  código  2-37-IAP/2.3.3.01.02.004.400304701.2021851250012  -
1.2.4.6.00 por un valor de doscientos noventa y dos millones de Pesos M/CTE ($292.000.000) para el servicio
publico domiciliario de alcantarillado y aseo, pertenecientes a la fuente SGP- AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
BASICO, los cuales serán cancelados por el municipio de la siguiente forma: Mediante transferencia previa a la
presentación de mes a mes de cada acta parcial para un total de once (11) actas con sus debidos soportes,